



**COMUNE DI USSASSAI**  
**PROVINCIA DELL'OGLIASTRA**

**DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE**

<b>N. 38</b> Del 18/09/2017	<b>OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE DI "SAN GEROLAMO" – 2° INTERVENTO CLEOPATRA.</b>
--------------------------------	---

L'anno duemiladiciassette il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 13,00, nella sala delle adunanze consiliari convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
LOBINA RINA	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

## **LA GIUNTA MUNICIPALE**

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 13 del 28/04/2016 di approvazione, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni, del progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella con studio tecnico in Ussassai, dell'importo complessivo di € 47.616,74, che presenta il seguente quadro economico:

- importo dei lavori a base d'asta	€ 27.481,48
- importo della manodopera non soggetta ribasso	€ 4.559,85
- oneri per la sicurezza	€ 1.000,00
- importo complessivo dei lavori	€ 33.041,33
- IVA 22% sui lavori e sicurezza	€ 7.269,09
- spese tecniche generali IVA compresa	€ 6.395,49
- oneri responsabile del procedimento	€ 660,83
- accordi bonari	€ 0,00
- imprevisti	€ 0,00
- spese nulla, autorità LL. PP.	€ 250,00
- spese pubblicità	€ 0,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO</b>	<b>€ 47.616,74</b>

DATO ATTO che la somma complessiva di € 47.616,74 è stata imputata al capitolo 03052, sul bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio 2016, in conto competenza, che presenta una sufficiente disponibilità.

VISTA la nota del Sindaco prot. n. 1090 del 16/05/2017 di richiesta alla Direzione generale della protezione civile della RAS di utilizzo delle economie, per il completamento dell'intervento in oggetto.

VISTA nota della Direzione generale della protezione civile della RAS prot. n. 281 del 01/06/2017 con la quale si comunica che nulla osta all'utilizzo delle economie, purché le stesse siano destinate, come il resto delle risorse assegnate, all'intervento ID n. 1713 di cui all'oggetto.

VISTA la nota dell'Ing. Loi Antonella, acquisita al prot. n. 1224 del 01/06/2017, con la quale si trasmette, relativamente alla chiusura dei lavori in oggetto, la seguente documentazione: libretto delle misure, primo e ultimo stato di avanzamento lavori, relazione sul conto finale, certificato di regolare esecuzione, verbale di ultimazione lavori (completamente ultimati il giorno 24/05/2017, entro il termine contrattuale stabilito: 06/07/2017).

VISTO il suddetto primo ed ultimo stato di avanzamento dei lavori redatto dall'Ing. Loi Antonella, dal quale risulta il credito complessivo dell'impresa di € 23.628,92, con un importo dei lavori a base d'asta di € 27.481,48, al netto del ribasso d'asta del 34,25%, pari ad € 9.412,41, comprensivo della quota percentuale del 100,00% degli oneri di sicurezza di € 1.000,00, non soggetti a ribasso, pari ad € 1.000,00.

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo n. 39 del 27/07/2017 di approvazione dello stato finale, della contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto.

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo n. 47 del 15/09/2017 di affidamento all'Ing. Loi Antonella di Ussassai, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b), dell'art. 106, comma 7, dell'art. 175 del D.Lgs. n. 50/2016 del servizio di progettazione e direzione dei lavori necessari al completamento dell'opera già realizzata, per un importo di € 2.193,45, al quale è stato applicato un ribasso d'asta, originariamente praticato, pari al 4,85%, per un importo di € 2.087,07, comprensivo di IVA e Cassa di Previdenza.

VISTO il progetto dei lavori di completamento in oggetto (prot. n. 1965 del 18/09/2017), redatto dal tecnico incaricato, Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di €

11.733,15, che presenta il seguente quadro economico di spesa:

- Importo lavori di completamento	€ 9.457,60
- Importo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 4.556,86
- Importo dei lavori a base d'asta	€ 4.900,74
- Ribasso d'asta lavori (34,25%)	€ 1.678,50
- Totale importo lavori a base d'asta	€ 7.779,10
- Oneri sicurezza	€ 0,00
- IVA sugli oneri di sicurezza	€ 0,00
- Spese tecniche di completamento omnic.	€ 2.193,45
- Ribasso d'asta spese tecniche (4,85%)	€ 106,38
- Spese tecniche di completamento omnic.	€ 2.087,07
- Incentivo RUP (2%)	€ 155,58
- IVA sui lavori	€ 1.711,40
- Importo a base d'asta	€ 7.779,10
- <b>IMPORTO COMPLESSIVO OPERA</b>	<b>€ 11.733,15</b>

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

ACQUISITO, altresì, il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49, comma del D.Lgs. n. 267/2000.

#### UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi del Codice dei contratti, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di completamento di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di € 11.733,15, che presenta il seguente quadro economico di spesa:

- Importo lavori di completamento	€ 9.457,60
- Importo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 4.556,86
- Importo dei lavori a base d'asta	€ 4.900,74
- Ribasso d'asta lavori (34,25%)	€ 1.678,50
- Totale importo lavori a base d'asta	€ 7.779,10
- Oneri sicurezza	€ 0,00
- IVA sugli oneri di sicurezza	€ 0,00
- Spese tecniche di completamento omnic.	€ 2.193,45
- Ribasso d'asta spese tecniche (4,85%)	€ 106,38
- Spese tecniche di completamento omnic.	€ 2.087,07
- Incentivo RUP (2%)	€ 155,58
- IVA sui lavori	€ 1.711,40
- Importo a base d'asta	€ 7.779,10
- <b>IMPORTO COMPLESSIVO OPERA</b>	<b>€ 11.733,15</b>

DI IMPUTARE la spesa complessiva lorda di 11.733,15, al capitolo 03052, esercizio 2017, in conto competenza, che presenta una sufficiente disponibilità.

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

[illegible]

<b>PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000</b>
---

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

[illegible]

X	è stata affissa all'albo pretorio <i>on-line</i> del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal	<b>25/09/2017</b>	(art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000);
-	è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000);		

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]

–	decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);
X	perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]